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De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 09/09/2024 as 10:39:04

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0747/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n°® 0157/2024, de autoria dos vereadores, Negagdo (MDB) e Thomas Canellas Deluque (UNIAO
BRASIL), em resposta, vimos encaminhar o Oficio n® 1.215/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_SMS_OF_292_24 SMS.pdf
Oficio_n_1_215_2024 GP.pdf
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Governo Municipal

Protocolo 4- 15.443/2024

De: Karina L. - SMS-R
Para: SMS - Secretaria Municipal de Saude

Data: 07/08/2024 as 11:23:33

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMA - PROT, SMS-R, GAB- ED

Requerimento Camara

Prezada Sr? Secretaria,
Encaminho resposta como solicitado e posteriormente assinatura da mesma,
Atenciosamente,

Karina Martins de Lara
Coordenadora

Anexos:
OFICIO_CAMARA_Oficio_n_392_2024.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
GABINETE DO SECRETARIO

Oficio n°® 392/2024-GAB/SMS-REG Caceres-MT, 05 de agosto de 2024.

Carg Vereador,
FLAVIO NEGACAO.

Endereco: Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osoério, no centro de Caceres,
(contato@caceres.mt.leg.br).

Assunto: Resposta ao Oficio n° 0747/2024 — SL/CMC - Encaminhamento do Requerimento n°
0157/2024.

Prezado,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos pelo presente em razdo a solicitagdo destinada a Secretaria
Municipal de Satde/regulagdo para fornecimento de informagdes quanto 1) A quantidade de pessoas
idosas que aguardam consultas e procedimentos médicos nos anos de 2023 e 2024. 2) Informacoes
detalhadas sobre a quantidade de pessoas idosas na fila de espera nos anos de 2023 e 2024 até a data
de hoje por especialidade, ”, através da solicitagdo do Presidente da Casa Legislativa Camara Municipal
de Caceres - MT, LUIZ LAUDO PAZ LANDIM visando copia da propositura parlamentar supracitada,
aprovada na Sessdo Ordinaria realizada no dia 01 de julho de 2024, de autoria dos nobres Edis Nega¢ao
— MDB e Thomas Canellas Deluque - UNIAO BRASIL, informamos:

A secretaria de saude junto ao setor de regulacdo informa que, de acordo com pesquisas e contagem de
cada pedido de urgéncia para idosos nos anos de 2023 ¢ 2024 a lista de espera totaliza aproximadamente
em 1.317 pacientes idosos na filha de urgéncia até o momento em relagdo ao ano de 2024 e 2023
aguardando consulta e procedimentos médicos. No que se refere ao detalhamento de espera por
especialidade, sdo eles; USG TRANSVAGINAL 36 pacientes, COLONOSCOPIA 70 pacientes,
ENDOSCOPIA 52 pacientes, USG DOPPLER 31 pacientes, USG MAMA 07 pacientes, USG DE
TIREOIDE/INGUINAL/BOLSA 50 pacientes, ENDOCRINO 85 pacientes, USG VIAS
URINARIS/ARTICULACOES 58 pacientes, NEUROLOGISTA 109 pacientes, USG PARTES
MOLES 41 pacientes, DERMATOLOGISTA 47 pacientes, ECOCARDIOGRAMA 199 pacientes,
ORTOPEDISTA 210 pacientes, GINECOLOGISTA 63 pacientes, ORTOPEDISTA 111 pacientes,
UROLOGISTA 144 pacientes, CARDIOLOGISTA 04 pacientes.

Sem mais para o0 momento, certo de sua costumeira atencdo dado ao nosso convite, ao ensejo
reitero os protestos de estima e aprego.

Atenciosamente,
Karina Martins de Lara Silvana Maria de Souza
Coordenadora da Regulagdo Municipal Secretdria Municipal de Satde

Decreto n°® 400/2023 Decreto n° 311/2024
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificagao: 994A-43F3-E272-B5D0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

+  KARINA MARTINS DE LARA (CPF 831.XXX.XXX-20) em 07/08/2024 10:23:59 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

&  SILVANA MARIA DE SOUZA (CPF 567.XXX.XXX-63) em 07/08/2024 14:27:09 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/994A-43F3-E272-B5D0
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.215/2024-GP/PMC Céceres - MT, 29 de agosto de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 15.443/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0747/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n® 0157/2024, de
autoria dos vereadores, Negacio (MDB) ¢ Thomas Canellas Deluque (UNIAO
BRASIL), que requerem ao Executivo Municipal informag¢des acerca da
quantidade de pessoas idosas que aguardam consultas e procedimentos médicos ¢ a
relacdo desses procedimentos e consultas nos anos de 2023 e 2024, no ambito da
rede municipal de saude publica do municipio de Céceres.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas pela Secretaria Municipal de Satde, através do Oficio n°® 392/2024-
GAB/SMS-REG, copia anexa.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSE DA SILVA
Prefeito de Caceres em exercicio
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 09C1-1CBD-6BD3-9275

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 09/09/2024 09:26:30 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/09C1-1CBD-6BD3-9275
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Protocolo 1- 1.129/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 09/09/2024 as 12:14:19

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 747/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cépia do Requerimento 157/2024, de autoria dos Vereadores
Negacgéo e Thomas Canellas.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO
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